2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА VII СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
четвертого собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи VII созыва

Место проведения:  зал заседания администрации города Покачи

Дата проведения: 23 апреля 2024 года
Председательствующий: Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
	Присутствуют депутаты:

1. Александрова Елена Владимировна

2.  Курбанов Али Рагимович

3. Лихачев Александр Александрович

4. Медведев Юрий Иванович

5. Паутов Александр Борисович

6. Руденко Александр Степанович

7.Руденко Алексей Александрович

8. Тимошенко Анастасия Васильевна

9. Халиулин Альберт Рафаилович

10.Швалев Юрий Владимирович
	Отсутствуют депутаты:

1. Дмитрюк Сергей Александрович (доверенность на Халиулина Альберта Рафаиловича)
2.Собур Виктор Анатольевич

3. Яхъяев Солтанпаша Яхъяевич (доверенность на Александрову Елену Владимировну)

4. Ланюгов Александр Геннадьевич

	Приглашенные:

	Таненков Виктор Львович
	- секретарь Местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи, глава города Покачи

В зале заседаний присутствуют 10, членов депутатского объединения  из 14-ти избранных, оформлены 2 доверенности.
Собрание фракции правомочно.
Слушали: Тимошенко А.В. о повестке четвертого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
Решили:

Принять повестку четвертого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повестке дня очередного сорок второго заседания Думы города Покачи седьмого созыва 23.04.2024 года.

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.

2. Об информации по итогам проведения Регионального депутатского Совета депутатских объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Югры от 17.04.2024.

 Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.

3.  Информация по работе в приложении «Вверх» и «Агитатор».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
4. О внесении изменений  проектов (предложений)  в «Карту развития Югры».
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
Результаты голосования:
«за» - 12
«против» -  0
«воздержались» -  0
По первому вопросу повестки
«О повестке дня очередного сорок второго заседания Думы города Покачи седьмого созыва 23.04.2024 года».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
Докладчик ознакомила присутствующих с проектом повестки очередного сорок второго заседания Думы города Покачи седьмого созыва 23.04.2024 года:
1. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 14.12.2023 №78                 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Покачи»

Докладчик - Крюкова Оксана Николаевна, исполняющий обязанности председателя комитета финансов администрации города Покачи, начальник управления планирования, нормирования и анализа комитета финансов администрации города Покачи

2. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 14.12.2023 №77 «О Земельном налоге на территории города Покачи»

Докладчик - Крюкова Оксана Николаевна, исполняющий обязанности председателя комитета финансов администрации города Покачи, начальник управления планирования, нормирования и анализа комитета финансов администрации города Покачи

3. О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 19.02.2016 №12

Докладчик - Крюкова Оксана Николаевна, исполняющий обязанности председателя комитета финансов администрации города Покачи, начальник управления планирования, нормирования и анализа комитета финансов администрации города Покачи

4. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 24.09.2021 №56 «О Положении о муниципальном земельном контроле в городе Покачи»

Докладчик -Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи
5. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 24.09.2024 №57 «О Положении о муниципальном лесном контроле в городе Покачи»

Докладчик - Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи
6. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 24.09.2021 №58 «О положении о муниципальном жилищном контроле в городе Покачи»

Докладчик - Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи
7. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 24.09.2021 №59 «О Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городе Покачи»

Докладчик - Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи
8. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 24.09.2021 №60 «О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства города Покачи»

Докладчик - Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи
9. О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам градостроительной деятельности в городе Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 14.02.2023 №4

Докладчик - Кнаус Ирина Станиславовна, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи
10. О Порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Покачи

Докладчик - Гелетко Людмила Анатольевна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи
11. Об отчете администрации города Покачи о распоряжении муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в государственной и муниципальной собственности, в 2023 году

Докладчик - Гелетко Людмила Анатольевна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи
12. О мероприятиях по устранению предписаний надзорных органов в учреждениях образования и подготовке образовательных организаций к началу 2024-2025 учебного года

Докладчик - Черипенко Любовь Петровна, начальник управления образования администрации города Покачи

13. Об изменениях в календарный план работы Думы города Покачи (уточнение наименования вопроса)

Докладчик - Хажиева Гульнара Ринатовна, помощник председателя Думы города Покачи
14.РАЗНОЕ

14.1. Об информации об увеличении предельного размера компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту проведения отпуска и обратно.

Докладчик - Крюкова Оксана Николаевна, исполняющий обязанности председателя комитета финансов администрации города Покачи, начальник управления планирования, нормирования и анализа комитета финансов администрации города Покачи

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе города Покачи принять и рассмотреть повестку дня очередного сорок  второго заседания Думы города Покачи седьмого созыва 23.04.2024 года.

2. Рекомендовать Думе города Покачи голосовать по всем вопросам повестки дня солидарно.

Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

По второму вопросу повестки
«Об информации по итогам проведения Регионального депутатского Совета депутатских объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Югры от 17.04.2024».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи
РЕШИЛИ:

1. Информацию по итогам проведения Регионального депутатского Совета депутатских объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Югры от 17.04.2024, принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

По третьему вопросу повестки
«Информация по работе в приложении «Вверх» и «Агитатор»».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
РЕШИЛИ:

1. Информацию об активности депутатов, членов фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в приложениях «Вверх», «Агитатор», принять к сведению.

2. Активизировать  работу депутатов, членов фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в приложениях «Вверх», «Агитатор».

Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

По четвертому вопросу повестки
«О внесении изменений проектов (предложений) в  «Карту развития Югры».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
РЕШИЛИ:
1. Внести в сегмент Народной программы на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – Карту развития Югры следующие объекты, имеющее важное социальное значения для жителей города Покачи:

1) Благоустройству пешеходной зоны вдоль 8 микрорайона по ул. Молодежная  (устройство пешеходной дорожки, озеленение, установка скамеек, урн, устройство линии освещения). Год реализации 2024, сумма -  10 млн. руб. Финансирование за счет средства федерального, окружного и местного бюджетов.
2) Ремонт дорог 2 микрорайона индивидуальной жилой застройки (ул. Тихая, ул. Молодежная, проезд Угловой). (устройство асфальтобетонного покрытия). Срок реализации – 2024 год. Финансирование за счет средства окружного и местного бюджетов. Стоимость работ 33 млн. руб.
3) Ремонт автодороги, расположенной по ул. Югорская, в 4 мкр., г. Покачи (устройство асфальтобетонного покрытия). Стоимость работ – 19, 85 тыс.руб. Финансирование за счет средств ЛУКОЙЛ в рамках соглашения о сотрудничестве с правительством Югры, средств окружного и местного бюджетов.
Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

Вопросы повестки четвертого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,

Руководитель депутатского объединения  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва

	                         А.В. Тимошенко